UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDPBPL
V/v thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh về công tác hòa giải ở cơ

sở, chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi: Trưởng Phòng Tư pháp các huyện,

                 thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2022 của Chủ

tịch UBND tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây

dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 1720/UBND-

THNC ngày 21 tháng 02 năm 2022 về việc thực hiện trong năm 2022 Đề án

“Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2019 - 2022” và Văn

bản số 1807/UBND-THNC ngày 22 tháng 02 năm 2022 về việc nâng cao hiệu

quả công tác xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Giám đốc Sở Tư pháp

yêu cầu Trưởng Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố

Biên Hòa khẩn trương triển khai thực hiện.

1. Tham mưu Chủ tịch UBND cùng cấp triển khai thực hiện các nhiệm vụ

công tác hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật theo Kế hoạch số 12/KH-

UBND và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại 02 Văn bản nêu trên.

2. Thực hiện các nhiệm vụ được giao theo chỉ đạo, thường xuyên đôn đốc,

theo dõi và hướng dẫn công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã trong việc thực hiện

các nhiệm vụ công tác công tác hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật.

Lưu ý: Đây là một trong những nội dung đánh giá công vụ công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật của Phòng Tư pháp các huyện, thành phố trong năm 2022.

Giám đốc Sở Tư pháp đề nghị các Trưởng Phòng Tư pháp các huyện, thành

phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Giám đốc Sở Tư pháp

(qua Phòng Xây dựng và Phổ biến, giáo dục pháp luật) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố (phối hợp chỉ đạo);
- Giám đốc, các PGĐ STP;
- Lưu: VT, XDPBPL.
  (Hoa-CV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Quang Tuấn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-02-25T09:24:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-02-25T09:52:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Phan Quang Tuấn<tuanpq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T09:54:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T09:54:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T09:54:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-25T09:54:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!